
令和３年度 第 40 回 春季技術強化講習会  実施要項  

 

1．目  的    県を代表して全国大会や関東大会（ブロック大会）に参加する競技レベルの選手の強化

を図る。 

                ①地区・ブロックの連携を深め、全県的な視野に立ち、選手発掘・育成を行う。 

                ②県内の優秀選手を集め、強化活動を行い、神奈川の競技力の向上を図る。  

         ③本事業に参加した生徒の中より、地区・ブロックで普及活動・競技力向上の推進役に

なることを期待する。 

 

２．主  催    神奈川県中学校体育連盟 

 

３．主  管    神奈川県中学校体育連盟サッカー専門部 

 

４．後  援  神奈川県教育委員会 

 

５．期  日    令和４年２月１９日（土）、２月２０日（日） 

令和４年３月２８日（月） 

６．実施会場  １日目 綾瀬スポーツ公園（綾瀬市本蓼川451−3） 

            かもめパーク（横浜市泉区和泉町6505）  

        ２日目 馬入ふれあい公園サッカー場（平塚市中堂246-1） 

 

７．対象生徒   ①中学校で活動している生徒。 

               ②中学校１、２年生であること。 

                ③神奈川県各ブロック（横浜・川崎・横須賀三浦・湘南・県央・相模原・中・県西）  

                  選抜選手で、１ブロック 20 名以内で１チームとする。 

         各チームＧＫは２名、ＦＰは１８名以内とする。 

                 ※県協会登録チーム所属及び個人登録をしている選手であること。 

          ※１年生の参加については、各地区の状況に応じて対応する。 

               

８．内  容 

 ◇１日目：２月２９日（土） トレーニング＆交流戦 

      ３月２８日（月）午前 9:00～13:00  午後 13:00～17:00 

 

 ≪Ａグループ≫                ≪Ｂグループ≫  

かもめパーク（午前）  かもめパーク（午後）  

県央・川崎・県西・横三 湘南・横浜・中・相模原 

 

9:00 

9:40 

10:20 

11:00 

11:40 

12:20 

12:50 

 ≪ゲーム≫ 

 川﨑  対  横三（審判：県央）  

 県央  対  県西（審判：川崎）  

 県央  対  横三（審判：県西）  

川崎  対  県西（審判：横三）  

横三  対  県西（審判：川崎）  

県央  対  川﨑（審判：県西）  

閉講式  ※場合によっては中止  

終了  

 

13:00 

13:40 

14:20 

15:00 

15:40 

16:20 

16:50 

 

  ≪ゲーム≫  

横浜  対  相模原（審判：湘南）  

湘南  対  中   （審判：横浜）  

湘南  対  相模原（審判：中）  

横浜  対  中  （審判：相模原）  

湘南  対  横浜   （審判：中） 

相模原対  中    （審判：横浜） 

閉講式  ※場合によっては中止  

終了  

  ※30 分ゲームとする。 

  ※アップは、グラウンド横のアップスペースを利用 

 

 



９．感染症対策 

 

（１）｢県中学校体育連盟主催各種大会実施に係る新型コロナウイルス感染症防止ガイドライン｣及び｢JFA ガ

イドライン｣を遵守するなど、新型コロナウイルス感染症対策に万全を期して、大会を実施する。  

 

（２）今後の県内の感染状況を踏まえ、中止する場合がある。 

 

（３）生徒と顧問は大会２週前からの健康状況を把握し、生徒は、「生徒の健康状況チェックシート」    

別紙２を大会当日持参し提出すること。 

 

 

 

１０．その他  ①持ち物 

          ○参加承諾書 別紙１  

○生徒の健康状況チェックシート及び参加確認書 別紙２  

          ○サッカー用具一式 

           ・ユニホーム（各地区で揃えたもの） 

           ・ボール （各地区で確認してください） 

            ※アップ場所の関係で、アップシューズの用意もお願いします。  

            ※昼食は、各地区の判断でお願いします。 ※会場での食事は控えてください 

 

 

         ②指導者（各地区選抜担当者、参加生徒の監督など）は必ず１名以上参加すること 

ようにお願いします。 

 

        ③基本的に雨天決行ですが、荒天の場合は朝 6：00 に講習会を実施するか判断をします。 

各地区技術部スタッフから各地区選手へ連絡を入れさせて頂きます。  

 

     

 

 

 

 

           ＜連絡責任者＞ 神奈川県中体連サッカー専門部 

                       技術部長   望月 克高 

                               


