

令和3年度 第40回 春季技術強化講習会 実施要項

1. 目的 県を代表して全国大会や関東大会（ブロック大会）に参加する競技レベルの選手の強化を図る。
 ①地区・ブロックの連携を深め、全県的な視野に立ち、選手発掘・育成を行う。
 ②県内の優秀選手を集め、強化活動を行い、神奈川の競技力の向上を図る。
 ③本事業に参加した生徒の中より、地区・ブロックで普及活動・競技力向上の推進役になることを期待する。
2. 主催 神奈川県中学校体育連盟
3. 主管 神奈川県中学校体育連盟サッカー専門部
4. 後援 神奈川県教育委員会
5. 期 日 ~~令和4年2月19日（土）、2月20日（日）~~
 令和4年3月28日（月）
6. 実施会場 1日目 ~~綾瀬スポーツ公園（綾瀬市本蓼川451-3）~~
 かもめパーク（横浜市泉区和泉町6505）
 2日目 ~~馬入ふれあい公園サッカー場（平塚市中堂246-1）~~
7. 対象生徒 ①中学校で活動している生徒。
 ②中学校1、2年生であること。
 ③神奈川県各ブロック（横浜・川崎・横須賀三浦・湘南・県央・相模原・中・県西）選抜選手で、**1ブロック20名以内**で1チームとする。
 各チームGKは2名、FPは18名以内とする。
 ※県協会登録チーム所属及び個人登録をしている選手であること。
 ※1年生の参加については、各地区の状況に応じて対応する。

8. 内 容

- ◇1日目：~~2月29日（土）~~ トレーニング&交流戦
 3月28日（月） 午前 9:00～13:00 午後 13:00～17:00

《Aグループ》

《Bグループ》

かもめパーク（午前）		かもめパーク（午後）	
県央・川崎・県西・横三		湘南・横浜・中・相模原	
	《ゲーム》		《ゲーム》
9:00	川崎 対 横三（審判：県央）	13:00	横浜 対 相模原（審判：湘南）
9:40	県央 対 県西（審判：川崎）	13:40	湘南 対 中（審判：横浜）
10:20	県央 対 横三（審判：県西）	14:20	湘南 対 相模原（審判：中）
11:00	川崎 対 県西（審判：横三）	15:00	横浜 対 中（審判：相模原）
11:40	横三 対 県西（審判：川崎）	15:40	湘南 対 横浜（審判：中）
12:20	県央 対 川崎（審判：県西）	16:20	相模原 対 中（審判：横浜）
12:50	閉講式 ※場合によっては中止 終了	16:50	閉講式 ※場合によっては中止 終了

※30分ゲームとする。

※アップは、グラウンド横のアップスペースを利用

9. 感染症対策

- (1) 「県中学校体育連盟主催各種大会実施に係る新型コロナウイルス感染症防止ガイドライン」及び「JFA ガイドライン」を遵守するなど、新型コロナウイルス感染症対策に万全を期して、大会を実施する。
- (2) 今後の県内の感染状況を踏まえ、中止する場合がある。
- (3) 生徒と顧問は大会 2 週間からの健康状況を把握し、生徒は、「生徒の健康状況チェックシート」別紙 2を大会当日持参し提出すること。

10. その他 ① 持ち物

○参加承諾書 別紙 1

○生徒の健康状況チェックシート及び参加確認書 別紙 2

○サッカー用具一式

・ユニホーム（各地区で揃えたもの）

・ボール（各地区で確認してください）

※アップ場所の関係で、アップシューズの用意もお願いします。

~~※昼食は、各地区の判断でお願いします。~~ **※会場での食事は控えてください**

②指導者（各地区選抜担当者、参加生徒の監督など）は必ず 1 名以上参加すること
ようにお願いします。

③基本的に雨天決行ですが、荒天の場合は朝 6:00 に講習会を実施するか判断をします。
各地区技術部スタッフから各地区選手へ連絡を入れさせていただきます。

<連絡責任者> 神奈川県中体連サッカー専門部
技術部長 望月 克高